



نمایش «چاپلین» جدیدترین تجربه نویسندگی و کارگردانی مهران رنجبر است که از ۳۱ سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر روی صحنه می‌رود. مهران رنجبر نویسنده، بازیگر و کارگردان تئاتر از معدود هنرمندان تئاتر ایران است که روی به صحنه بردن پرتره‌های مختلف متمرکز شده است و تجربیات اخیر وی بیابگر این روند است. وی در تجربه‌های گذشته خود به پرتره چهره‌های مختلف نظیر «استیو جابز»، «مارلون براندو»، «مارادونا» و «چه‌گورا» پرداخته و در این مسیر موفق بوده است. آثار رنجبر که فضا و ویژگی‌های مشترک خاصی دارند و اکثراد فضایی میان رویاه کابوسی و واقعیت شکل می‌گیرند، در جذب مخاطب نیز موفق بوده‌اند. رنجبر در جدیدترین تجربه خود، به سراغ چارلی چاپلین چهره مطرح سینمای جهان رفته است. در خلاصه داستان نمایش «چاپلین» چنین آمده است: «جهان برزخ است و چارلی چاپلین به عنوان شخصی که در سینمای صامت در قامت دفاع از مردم قرارگرفت مقابل زورگویی‌های آدولف هیتلر می‌ایستد و تنها راه نجات بشریت را مردم‌سالاری می‌داند.» «چاپلین» بیشترین تعداد بازیگر را در میان آثار قبلی مهران رنجبر دارد. در این اثر نمایشی، بهزاد خلیج بازیگر موفق سینما و تلویزیون که در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر سیمرغ بلورین بهترین بازیگر مکمل مرد را برای ایفای نقش در فیلم «مجنون» از آن خود کرد، در «چاپلین» ایفاگر نقش بازیگر مطرح سینمای صامت جهان است. همچنین دراین نمایش، محمد محمدنیا، بی‌تا عزیز، مرتضی درویش‌زاده، افشین واعظی، آبان ارغی، مبین یوسفی، سونیا سرلک، احسان صاحب‌دادی، نریمان حدیدی، فرید تاجیک، محدثه دانش، یگانه رادبخش، فائزه وفائی، سارا زجاجی و امیر عقیلی در سالن اصلی تئاتر شهر به ایفای نقش می‌پردازند. نمایش «چاپلین» ۳۱ تیر تا ۱۴ مرداد، ساعت ۲۰ در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر اجرا می‌شود.

شنبه
۳۰ • ۰۴ • ۱۴۰۳
شماره ۱۸۷۸
سال هفتم
۱۴ محرم ۱۴۴۶ / ۲۰ جولای ۲۰۲۴

سعید رشتیان:

در سینمای مستند دنبال شهرت نباشید



به دنبال این موضوع و نیز درآمد و مسائل مالی است، باید آن را در جای دیگری دنبال کند. من معتقدم سینمایک کارگروهی است و هر یک از مشاغل موجود در این حوزه، تخصصی منحصر به فرد محسوب می‌شوند. این مستندساز پیشکسوت بیان کرد: سینما

سعید رشتیان از مستندسازان پیشکسوت و شناخته‌شده کشورمان در زادروز تولدش از تجربه‌های متفاوت خود در عرصه مستندسازی سخن گفت. موزه سینما در ادامه انتشار سلسله برنامه‌های تاریخ شفاهی خود به مناسبت زادروز سعید رشتیان مستندساز پیشکسوت و شناخته‌شده سینمای مستند بخش‌هایی از گفت‌وگو با این هنرمند را منتشر کرد. سعید رشتیان درباره سینمای مستند گفت: من سینمای مستند را در تجربه عملی، در ادامه علاقیمی دیدم که سال‌ها آن را در حوزه‌های مختلف دیگری دنبال کرده بودم اما زمانی‌که با فضای این نوع از سینما آشنا شدم جایگاه اصلی خود را پیدا کردم. وی ادامه داد: باید در این حوزه تلاش بسیاری را صورت داد زیرا سینمای مستند برای سازنده شهرت و آوازه‌ای را به‌همراه نخواهد داشت. اگر فردی

یک طراح و کارگردان تئاتر مطرح کرد

روند تبدیل حرکات درون کلمات به تئاتر



عاطفه تهرانی، کارگردان نمایش «مختصر گزارشی از یک تئوری» تأکید کرد: کلمات نیز در درونشان صدا، خطوط و حرکات خاص خود را دارد. عاطفه تهرانی که این روزها نمایش «مختصر گزارشی از یک تئوری» را در خانه نمایش داروی صحنه برده است، گفت: من طراح و کارگردان هستم و از جوانی درگیر فرم و حرکت، تکنیک و از همه مهم‌تر درگیر انرژی فضا و ارتباطش با انرژی در بدن هستم. آگاه هستم که هر کلمه انرژی و حرکت خود را دارد، همانطور که هر احساس، انرژی و حرکت منحصر به فرد خود را دارد و آگاه به اینکه هر انسان در فرکانسی که خود به‌وجود می‌آورد زندگی می‌کند و آن فرکانس، موج، انرژی و حرکت خاص خودش را دارد. این‌ها چیزهایی است که در عصر حاضر هم ثابت شده و هم حائز اهمیت است.

با آگاهی از این نظریه با تئوری، عناصر هم انرژی و فرکانس خود را دارند و این امر برای من در حدی جذاب بود که تصمیم گرفتم در یک تئاتر تجربه‌اش کنم و مطمئن بودم اگر به خودی خود بخوام صرفا در غالب حرکت و فرم کارش کنم، از درک تماشاگر ما خارج خواهد بود. وی ادامه داد: با بهزاد اقطایی مشورت و ایده خود را مطرح کردم ووی هم باقلم جذاب خود آن را به نگارش درآورد. در تمرین‌ها تصمیم گرفتم با حرکات و

اصرار کمپین بایدن مبنی بر باقی ماندن او در انتخابات

بایدن تصمیم به کناره‌گیری ندارد

داد رئیس‌جمهور ایالات متحده در حال آماده شدن

برای شروع مجدد مبارزات انتخاباتی در هفته آینده است. این شبکه خبری آمریکا به نقل از یکی از نزدیکان بایدن، گزارش‌ها مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور آمریکا اکنون آمادگی بیشتری برای کناره‌گیری از رقابت‌های ریاست‌جمهوری دارد، قاطعانه تکذیب کرد. شبکه مذکور در ادامه در مورد یکی از مقامات کاخ سفید گزارش داد بایدن در حال آماده شدن برای از سرگیری مبارزات انتخاباتی هفته آینده است. ای.بی.سی.افزد: هیچ چیز در مورد نامزدی بایدن تغییر نکرده است به جز اینکه ویروس کرونا او را در خانه نگه داشته است.

این شبکه آمریکایی به نقل از از یک مقام کاخ سفید ادامه داد: درخواست‌ها برای عقب‌نشینی بایدن تأثیرگذار است و احتمالاً منجر به کاهش نظرسنجی‌ها می‌شود. بایدن نامزد دموکرات‌ها را به دست آورد و سپس حزب باید متحد شود. همچنین کمپین بایدن اعلام کرد که «هیچ سناریویی را که در آن رئیس‌جمهور بایدن در صدر لیست نیست، بررسی نمی‌کند.»

کمپین انتخاباتی جو بایدن در حال دفع موجی از گزارش‌ها طی ۲۴ ساعت گذشته است که می‌گویند رئیس‌جمهور در روزهای اخیر بیش از پیش پد یاریان



شبکه خبری ای.بی.سی به نقل از یکی از دستیاران ارشد جو بایدن ضمن تکذیب خبر تصمیم بایدن برای کناره‌گیری از رقابت‌های انتخاباتی آمریکا گزارش

نیبه بری، رئیس پارلمان لبنان:

انتخاب رئیس‌جمهور طی یک گفت‌وگوی ۱۰ روزه قطعی می‌شود

برنده است. گفت‌وگویی که من خواستار آن هستم، انتخاب فرنجیه نیست، بلکه رئیس‌جمهوری است که از اجماع گروه‌ها برخوردار باشد.» وی خاطرنشان کرد: گفت‌وگو تنها برای ۱۰ روز انتخاب رئیس‌جمهور با نهایتاً قطعی می‌کند و من این را به همه کسانی که با گفت‌وگو موافقت کرده‌اند، به جز یکی که مذاکره نمی‌خواهد، من می‌شوم که مخالفان می‌گویند مخالف میزگفت‌وگوی رسمی هستند. تنها موضوع رسمی که اکنون لازم است، انتخاب رئیس‌جمهور است که در قانون اساسی نتایج گفت‌وگو را تضمین می‌کند.» بری تأکید کرد: «گفت‌وگویی که من خواستار آن هستم فراتر از نام‌ها است، همان‌طور که آنها گفتند که مخالف نامزدی سلیمان فرنجیه هستند، بنابراین من به آنها گفتیم که او تنها کاندیدا نیست، بلکه یکی از کاندیداهایی است که اسامی‌شان روی میز گفت‌وگو رد و بدل می‌شود. اگر وی یک نفر توافق کند، هر که باشد، فوراً می‌رویم او را انتخاب می‌کنیم. در غیر این صورت اسامی کاندیداها را مطرح می‌کنیم و سپس با دو، سه یا چهار نامزد به جلسه انتخابات می‌رویم و هرکس اکثریت را کسب کند

سینما

انتصاب جدید در شبکه تهران سینما

دکتر محمد باقر اعلمی مدیر شبکه تهران سینما، طی حکمی سید محمدرضا امجدی را به عنوان سرپرست پخش شبکه تهران سینما منصوب کرد. در حکم انتصاب امجدی «سرپرست پخش شبکه» آمده است: نظر به مراتب تعهد، تخصص و تجارب سال‌های طولانی جناب عالی در حوزه پخش، به موجب این حکم به عنوان سرپرست مدیریت پخش شبکه تهران سینما منصوب می‌شوید. دکتر اعلمی در این حکم به تحقق اهداف و مأموریت‌های سند تحول سازمان و راهبرد‌های شبکه، توجه به کادر سازی و سازوکارهای نوین برای مدیریت حساس و تاثیرگذار پخش، مراقبت جدی در حوزه فنی و محتوایی برنامه‌های تولیدی و تأمینی تأکید کرد. وی همچنین به اجرای بهینه و جذاب MC به عنوان حلقه واسطه برنامه‌ها، روزآمدکردن سیستم‌ها، روش‌ها و چیدمان میان برنامه‌ها و اجرای دقیق کنداکتور، تعامل و همکاری با گروه‌های برنامه‌ساز و تأمین برنامه راضروری برشمرد. مدیر شبکه تهران سینما همچنین از خدمات موثر و مجاهدانه محسن سال افزون در طول دوره مدیریت پخش شبکه تهران سینما تقدیر و تشکر کرد.

سینما

تدارک مهران مدیری برای ارکان فیلم جدیدش

فیلم جدید مهران مدیری از چهارشنبه هفته آینده به ارکان عمومی می‌رسد. فیلم سینمایی «ساعت ۶ صبح» دومین فیلم سینمایی مهران مدیری پس از «ساعت ۵ عصر» است که طبق تأیید دست‌اندارانش از روز چهارشنبه هفته آینده ۳ مرداد ماه روی پرده سینماها می‌رود. قرارداد نمایش این فیلم به تهیه‌کنندگی علی اوجی روز ۱۲ تیر در شورای صنفی نمایش ثبت شده بود. «ساعت ۶ صبح» که از آن به عنوان یک اثر مذهب اجتماعی یاد شده است، سال قبل متقاضی شرکت در جشنواره فجر بود ولی مجوز نمایش نگرفت و به فهرست هیات انتخاب جشنواره راه پیدا نکرد. سمیرا حسن‌پور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، مهران مدیری، تینو صالحی، سعید زارعی، منصور نصیری، خیام وقار کاشانی، وحید منطقی، محمد حدیدی، مهرو نونهالی، رضا کیانی‌نژاد، ساقی عطایی، رزا ماندنی، نورارش چارلی، آزاده سیفی، ساغر رجبی، زوران ایرجی، مهسان خدآکریمی، میلادفاقتی، پوریا اصلان، بابک کمانگیر، مریم مشهور، علیرضا اسلام‌پناه، کسانا محمدرضا، سارا مری، سینما سرمد، سحرآرین، محمد برجلو، سمیرا خلیلی، علیرضا بیات، حسام صالحی‌نژاد، سپیده‌بیگلری، آرش محمدالیگودرز، محمدقشمی، نیما نافع، سرور ابراهیمی بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

خبر

مجارستان:

به دنبال راه حل نظامی

برای اوکراین نیستیم

وزیر خارجه مجارستان گفت: ما به دنبال راه حل نظامی برای حل مسأله اوکراین نیستیم و خواستار حل این مشکل از طریق گفت‌وگوها هستیم. «پیتر سبارتو»، در واشنگتن اظهار کرد: «ما هیچ راه حل نظامی برای حل مناقشه و درگیری در اوکراین نمی‌بینیم و به جای آن به دنبال مذاکرات برای دستیابی به نتیجه هستیم.» اما او داد: همه طرف‌های درگیر باید به بحث و گفت‌وگو و امیدواری برای آتش‌بس سریع بروند. زوژن گذشته میلادی، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد‌های جدید صلح را برای حل درگیری در اوکراین مطرح کرد که شامل به رسمیت شناخته شدن مناطق شبه جزیره کریمه و... می‌شود.

اورسلافن درلاین

رئیس کمیسیون اروپا شد

پارلمان اروپا برای یک دوره دوم، «اورسلافن درلاین» را به عنوان رئیس کمیسیون اروپا منصوب کرد. رئیس فعلی کمیسیون اروپا اورسلافن درلاین با ۴۱۱ رأی مثبت در مقابل ۲۸۴ رأی مخالف و ۱۵ رأی ممتنع اعضای پارلمان اروپا برای یک دوره دوم ۵ ساله تا سال ۲۰۲۹ در سمت خود ایفا شد. طبق گزارش یورونیوز، فن درلاین پیش از این متعهد شده بود تا در صورت ایفا در سمت خود، «یک اتحادیه دفاعی تماماً اروپایی» ایجاد کند که شامل پروژه‌های شاخص در زمینه دفاع هوابی و سایبری باشد. نماینده لهستان تأکید کرده بود که سیاست‌های فن درلاین، اروپا را به یک «مرداب اقتصادی» کشانده است و گفته بود که او به جای آن‌که رئیس کمیسیون اروپا شود، باید به زندان فرستاده شود.

اعتراضات بنگلادش

به جنگ تبدیل شده است

شبکه اسکای نیز گزارش کرد که در پی اعتراضات در پایتخت بنگلادش علیه سیاستگذاری دولت این کشور در خصوص شرایط استخدام، دست‌کم هفت نفر کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. دانشجویان سراسر بنگلادش با تظاهرات‌هایی که به سیاست‌های دولت خود در زمینه تخصیص امتیازاتی به بستگان افرادی که در جنگ استقلال بنگلادش با پاکستان در سال ۱۹۷۱ اعتراض می‌کنند، گزارش‌ها حاکی از آن است که در روزهای اخیر در نتیجه درگیری بین نیروهای امنیتی و تظاهرکنندگان حداقل هفت نفر کشته شدند. دانشجویان معترض در روزهای اخیر با نیروهای امنیتی و شاخه دانشجویی حزب حاکم «عوامی‌گیک» نخست‌وزیر بنگلادش شیخ حسینه درگیر شدند و از دولت خواستند تا از تخصیص امتیاز برای برخی خانواده‌های نظامیان سابق این کشور صرف‌نظر کند.